Протокол общественных обсуждений (публичных слушаний)
по вопросу предоставления условно разрешенного вида использования земельного
Участка <<Ведение огородничества>> для земельного участка, по адресу: РоссиЙская

Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный районо
Олонецкое городское поселение, д. Судалица

Кадастровый номер 10: 14:0070804: 185.

Щата оформления: "10" января2025 t, { :р

организатор обществеIIньrr( обсуждепий (публичньтх слушаний)
Адмшrистрация Олонеrщ,ого национ{шьного муниципального района

Председательствующий на публичньтх слушаниях, лицо, уполномоченное на подписание
ПрОТокОла общественных обсуждениЙ главный специitлист отдела по распорякению
имуществом архитектуры и градостроительства УЭР администрации Олонецкого рйона Н.А.
Шапкин

Информация, содержатцаяся в опубликованном оIIовещении о начzIJIе общественньrх
обсуждений (публичных слушаний) представлена в приложении.

Информация о дате и источнике опубликования оповещения о начшIе общественных
ОбСУждениЙ (публичньж слушаний) |9.I2.20Z4 - официальный сайт Олонецкого
национального муниципального района оlоп-rауоп.ru,

Информация о сроке, в течение которого принимaлись предложония и зtlмечания
УЧаСТниКОв общественньIх обсуждениЙ (публичных слушаний), о территории, в
ПРеДелах кОтороЙ проводятся общественные обсуждения (публичные слушания): с
26.122024 по 09.01.2025 года, публичные слушания проводились по адресу: Олонецкий
раЙон, д. Судаrrица, земельный уrасток с кадастровым номером 10:14:0070804:185.

Предложения и замечания участников общественЕьIх обсуждений или публичньrх
СЛУшаниЙ с рЕвделением на предложения и замечания граждан, являющихся
УЧаСТниКами общественньIх обсуждениЙ и постоянно проживающих на территории, в
ПРеДеЛах КОтороЙ проводятся общественные обсуждения или публичньте слушания, и
преДложения и замечания иньж участников общественньIх обсуждений или публичньтх
слушаний не посmупалu

ПрисутствовЕlJIи:
0

Повестка дня:

1. о наименование проекта, вынесенного на общественное обсуждение (публичные
слушания): предоставление условно разрешенного вида использования земельного
участка <<Ведение огородничества) для земельЕого участка, по адресу: Российская
ФедерацИя, РесrryбЛика КареЛия, ОлонецкиЙ национаЛьныЙ муниципальныЙ район,
Олонецкое городское поселениеl д. Судалица. Кадастровый номер 10:14:0070804:185.
2, Слушали: главного специilлиста отдела по распоряжению имуществом архитектуры и
градостроительства УЭР администрации олонецкого района Н.А. Шапкина
Тема: ВоЗможность предоставления условно рtврешенного вида использования
ЗеМеЛЬНОГО УЧастка кВедение огородничества) для земельного участка с кадастровым
номером 1 0: 14:0070804: 1 85.
З. Поступили вопросы: не поступаJIи
(содержание вопроса, ФИО его задавшего)

4. Предложения и замечания уIастников публичньж слушаний: не поступали

(автЬр, содержание предложений, замечаний),

5. В прениях выступипи:
(кто - Фио' допжностЬ), содержани9 выстУпления' ,'.е ,ý

голосовали за принятие решения согласно проекту:
ltзаll _

"ГIротив"
"Воздержа:lся" - 0
голосовали за rrриняти9 решения по предложениям и замечаниям:

"За" - 0

"Против" - _0 _,
"Воздержался" - 0
Приложение:
1) оповещение О начале общественньтх обсуждений (публичньтх слlтпаний);

2) регистрационный лист лИЦ, уIаствующих в собрании уIастников публичных

слушаний.

ПредседаТельствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоченное Еа подrrисание

,rporo*onu общественньж обсуждений)

(Ф.И.О., должность)

Заключение о результатах общественных обсуждепий (публиr,rоr* слушаний)
по вопросу предоставления условно разрешенного вида использования земельного

участка <<ведение огородничества)> для земельпого участка, по адресу: Российская
ФелерачИя, РеспубЛика КареЛия, ОлонецкиЙ национаЛьныЙ муниципальныЙ район,

Олонецкое городское поселение, д. Судалица
Кадастровый номер 10: 14:0070804: 185.

от "10" января 2025 r. к протоколу от "10" янвЕ}я2025 r.

СведениЯ о количесТве уrаотнИков общеСтвенньD( обсуждений или rгубличньтх слушаний
Присутствовали:. _0_ человок.

Выводы по результатам общественньтх обсуждений (публичньтх слушаний):
Рекомендовать пDедоставить yсловно DазDешенный впд использования земельного yчастка
<<Ведение огоDодничества>> для земельного ччастка. по адресч: Росспйская Федерация.
Респчблика КаDелия. олонецкий национальный мyниципальный район. Олопецкое
гоподское поселение. д. Счдалица. Кадастровый номер 10: 14:0070804: 185.
установить сдедyющие ограпичения на пспользование земельного yчастка:

1. В связи с Dасполоясением земельного yчастка с кадастровым HoMeDoM
10:14:0070804:185 в прибрежпой защитной полосе реки Мегргега (левый берег). в
соответствии со ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации yстановить запрет на
Dаспашкy землп на земельном yчастке с кадастровым номером 10:14:0070804:185

Председательствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественньrх обсуждений) главный специilIист отдела по распорлкению
имуществом
Н.А. Шапкин
(Ф.и.о.,

Заключение дейотвует 3 года с даты его регистрации.
Приложение: Протокол результатов общественньIх обсуждений - 1 экз. на 2

листах.

и градостроительства УЭР администрации Олонецкого района

N
п/п

Содержание
BHeceHHbIx
предложений и
замечаний участников
общественньтх
обсуждений
(публичньтх
слушаний),
ЯВJШЮЩИХСЯ

r{аСТНИКа]чIИ
общественньтх
обсуждений или
публичных слушаний
и постоянно
проживающих на
территории, в
lrределах которой
проводятся
общественные
обсуждения или
публичные слушания

Содержание внесенных
предложений и
замечаний уIастников
общественньrх
обсуждений (публичных
слушаний), являюпIихся
у{астниками
общественньтх

| обсужденийили
l пчбличньтх слчшаний и
| не проживающих

постоянно на территории,
в пределах которой
проводятся
общественньте
обсужденияили
публичные слушания

Аргументированные
рекомендации
организатора
общественньтх
обсуждений (публичньrх
слушаний) о
целесообразности иJм
нецелесообразности
rIета внесенньIх
}пIастниками
общественньтх
обсуждений (публичньгх
слушаний) предложений
и замечаний